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 سلام

 

شد. با همفکفیفری      انتشار نشریة بسامد تاکنون بدین منوال بود که شمارة هر ماه در ابتدای ماه بعد منتشر می

ای که در ابتدای ماه در اختیار شما قفرار     اندرکار، به این نتیجه رسیدیم که بهتر است که نشریه دوستان دست

گیرد مربوط به همان ماه باشد و نه ماه قبل. برای اینیه ترتیب انتشار، با این رویة جدیفد وفورگ گفیفرد          می

تصمیم گرفتیم این شماره را به طور مشترک به بهمن و اسکند اختصاص دهیم. به همین دلیل تعداد وکحاگ  

، ( 99نامة نوروزی: بسامد فروردین و اردیبهشت    )ویژهآن نیز نسبت به روال معمول بیشتر است. انشاءالله از شماره بعد 

 نشریة بسامد در آغاز هر ماه منتشر و ارائه خواهد شد. 
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 دوربین عمودی :   
دوربین عمودی شامل دوربین پروازی یا عنکبوویوا ا وه  و               

برا اس ایدة  ارگردان، در بخشا از مسیر یا یمام طول آن، حور وه   
    (4)شکلدهد. ما  ند و موقیعه قایق را در مسیر مسابق  نشان  ما 

 دوربین بازوی متحرک )کرین( :
این دوربین در ابتدا یا انتهای مسیر و گاه در نقاط منا با از مسیور      

دهد. در الوموکویو        ما شود و نماهایا با حر ه شناور ارائ   ما نصب 
و    ( 01)دروازه  لندن، بازوی  رین در ابتدا و اوا ط مسیر مسابق   2102

 (2و5)شکلریو در انتهای مسیر جاگذاری شده بود.  2102در المکی  

 پاسکاری
ر ویو .    ها ما در ادام  مطلب پیشین ب  موضوع پا کاری دوربین      

هایا    در  یعویض دوربین« ارگردانا مسابق  قایقرانا مارپیچ یعنا:  
اند و هر دام بخشا از روند مسابق   نقاط مختلف مسیر، جاگذاری شده

دهند. آشنایوا بوا مسویور           را یا انتهای مسیر و خط پایان، پوشش ما
ها، انتخاب لحظة منا ب در انتقوال بو       مسابق  هنگام چینش دوربین

دوربین بعدی، یوجی  و هدایه یصویربرداران قبل از شروع مسابقو  و    
)از هنگام گرفتن پواس از       ایجاد هماهنگا با آنها در انجام دادن حر ات 

 (0)شکلدوربین قبلا یا لحظة واگذاری ب  دوربین بعدی( 
 دوربین سطح :

برای افزایش هیجان بصری و انتقال آن ب  مخاطب، ی  دوربین،      
یرین حاله ب   طح آب نصوب     در نقط  منا با از مسیر و در نزدی 

ای دارد    مانع از خیو  شودن      محافظا شیش  شود. این دوربین،  ما 
شود. یاثیر بصری قطرات آب بر لنز دوربین، بیننوده را یوا         دوربین ما

   (1و2)شکلبرد.  ما نزدی  یرین حاله ب  جریان مسابق  پیش 

( دوربین نزدیک به سطح و تاثیر قطرات آب بر لنزز در مسزابز زات          3و  2شکل 

 لندن  2102لهستان و المپیک  2102جهانی 

 ها و تعویض نماها به تسلط مناسب برساند. تواند کارگردان را در چینش دوربین می ( آشنایی با مسیر مساب ه و قوانین آن 0شکل

 ریو 2102لهستان و المپیک  2102( دوربین عمودی در مساب ات جهانی 4شکل 

                                  2102ریو  -( نمای دوربین کرین در انتهای مسیر5شکل 

  2102لندن  –( نمای دوربین کرین در اواسط مسیر 2شکل

  )بخش دوم(های خروشان پوشش تلویزیونی مسابقه قایقرانیِ مارپیچ در آب
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 ( :Medallionمدالیون)
یووان     موا    برای نشان دادن وضعیه قایق در طول مسیر مسابق       

نماهای دو دوربین را ب  صورت مدالیون درآورد. در این حاله، بینونوده    
یواند موقعیه قایق را بطور هموزموان و از دو زاویو              ما یلویزیونا 

 (7)شکل. ند متفاوت مشاهده 

 حرکات آهسته :
 ونود(      )وقتا ورزشکار  ل مسویور را طوا موا           در انتهای هر مسابق       

هایا از مسابق  ب  صورت یصویر آهست  و بسیار آهست  پوخوش    بخش
شود. این یصاویر شامل یکرار نقاط عطف مسابق  مانند عوبوور از         ما 

 )مانند برخورد بدن یوا    های قرمز، نشان دادن خطاهای ورزشکاران  دروازه
 (9و  8.)شکلهای دروازه( و ... ا ه پارو با میل 

 نماهای عمومی و عکس العملی :
این نماها شامل یصویر یماشاگران مسابق  و عک  العمل مربیان       

و ورزشکاران ا ه    قبل از شروع مسابق  یا پو  از پوایوان آن،          
 ( 01یا  01های  )شکلشود. ما ا تفاده 

 لهستان 2102(  استفاده از مدالیون در پوشش تلویزیونی مساب ات جهانی مارپیچ 7شکل

ی »کانو«برخورد کلاه قای ران با ملیه دروازه  -( حرکت آهسته لحظة خطا 2شکل

 لهستان  2102مساب ات جهانی   -یک نفره زنان 

یک نفره زنزان    »کایاک«( حرکت فوق آهسته از لحظات حساس مساب ه  9شکل

 لندن  2102المپیک  –

  01شکل 

  00شکل 

 02شکل 

  03شکل 

( نماهای عمومی و عکس العملی که قبل از شروع و  03تا  01های  شکل

 شود.  می پس از پایان هر رقابت استفاده 

  )بخش دوم(های خروشان پوشش تلویزیونی مسابقه قایقرانیِ مارپیچ در آب
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 صدا و تصویر :            

در مسابقات قایقرانا مارپیچ در مسیر مصنوعا، ب  دلیل یوحوه          

 نترل بودن محیط، عوامل یولید یسلط بیشتری بر  اخوتوار هونوری       

ها در نقواط   ها و میکروفون برنام  دارند. بدین معنا    چینش دوربین 

 شود.  ما منا ب و با  نجش هم  عناصر دخیل در یولید، انجام 

ها بایستا طوری چیده شوند    یمام نقاط مسیرِ حور وه    دوربین     

ها ب  خوبا پوشش داده شود ب  طوری  قایق و نحوه عبور آن از دروازه

   محدوده مربوط ب  هر دوربین با دوربین قبلا و بوعودی، انود وا       

گیر و  ها همراه با  بد، لرزه همکوشانا داشت  باشد. همچنین میکروفون 

شوند.  های  ویاه جاگذاری ما های مشخص روی پای  بادگیر در فاصل 

هوا در     برای ر یدن ب  درک صویاِ بهتر از فضای مسابق ، میکروفون

 بیشتر یوططو  آب(     )نقاطا با حد  ها دوطرف حاشیة مسیر و با یمر ز بر پل 

 (04های  )مجموع  شکلشوند. جاگذاری ما
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یوصی   ورد  و  زموان         2110 ود ان آمریکا در  ال  آ ادما       
ها برای  ود ان، باید ب  ی  یا دو     یماشای یلویزیون و یا دیگر ر ان 

و  ود وان زیور دو        اعه در هفت (   04یا  7)    اعه در روز محدود شود
  ال ه  حق نودارند یلویزیون یماشا نند. 

برخا از منتقدانِ یلویزیون معتقدند    قرار گرفتنِ  ود ان در معرض 
یواند ب  پیامودهوایوا از       ما -های آموزشا  حتا یلویزیون -یلویزیون

عطقگا برای رفتنِ بو      ،  با(reduced attention)قبیلِ  اهش یوج  
خوانود    های یلویزیونا نما    های برنام     معل  مانند شخصیه  )ب  دلیل اینمدر   

بیانجامد . نگرانا از  ه  بالوقووه      و یا منفعل شدنِ  ودک رقصد(    و نما
)رفتار پرخاشگران ،   از   ای از  رفتارهای مشکل  یلویزیون در طیفِ گسترده

 ها و یوجهات جنسا و  اهش عملکرد در مدر و (    وء مصرف مواد، چاقا، فعالیه
 در  ود ان وجود دارد.

از  وی دیگر یحقیقات نشان داد    
های آموزشا مانندِ خیابان      برنام 
اثورات     ( Sesame Street) نوجود  

آموزشا منا با بر  ود ان گذاشت  
و فعالیه و مشار هِ بینندگان ایون  

ها، در مدر   افزایش قوابول    برنام 
هوای        یوجها داشت  ا ه. برنامو   

هایا داشتند    بو     موثر چ  ویژگا
افزایش یمر ز و یادگیری  ود وان  

های نا ارآمود   انجامیدند و برنام  ما
هایا داشتند    ب  انفعال و  اهش عملکرد آنهوا مونوجور         چ  ویژگا

 شد؟ ما
   متخصصان حوزه ر ان  و روانشنا ا  ودک در    های مهما  وال 

ها، پا خشان را   ها و اثرات آن  ایران، باید بعد از ارزیابا و برر ا برنام 
 بیابند.

های مختلف و چندین  تاب بر اثرگذاری منوا وبِ بورنوامو             در مقال 
بر  ود ان و حتا بزرگسوانن   ( Sesame Street) ودکِ خیابان  نجد

افزایش تمرکز کودکاان  یوج  و یا ید شده ا ه. یکا از این موارد  

ا ه. گفتنا ا ه، در زمان پخش این برنام  یوج  آ وادموا مولوا          
یلویزیون آمریکا بر آموزش  ود ان، پیش از ورود ب  مدر   بوود. در     

ها بودنود.    این خصوص، یلویزیون و این برنام  یکا از بهترین انتخاب
 شروع شده ا ه و همچنان ادام  دارد. 0922یولید این برنام  از  ال 

بدون ش ، مطحظات مربوط ب  فُورم برنام ،  اثرگذاری فراوانوا بور     
افزایش یا  اهش یمر ز  ودک بر برنام  و  بر آیندة ذهن و روان او     
دارد. با یوج  ب  اینک  هیچ نوشتار یا د تورالعملا برای حووزه فُوورم        

های  ودک و ر یدن ب  اهدافا مانند افزایش یمر ز    ارگردانا برنام 
نویافت ، با برر ا بیش از چهل قسمه این برنامة عرو کا و از روش 

 معکوس ب  نکات زیر پا بردم.

 
 ( نورپردازی  اده و با  مترین  ایة مزاح 0
 ها و نماهای ثابه  ( حر ه بسیار    دوربین2
 ( حر ه و وا نشِ با  رعه    عناصر در صحن 1
 ( یمکو و ریت  منا ب یصویر با مو یقا4
 ها  جایا نمای بسیار    دوربین  ( یعداد  ات و جاب 5

 ها شایان یوج  ا ه: همچنین نکات زیر در  اخه این برنام 
برای یمر ز بر صدا، باید صدا در مر ز  ر احسواس شوود. بو          الف(  

همین دلیل، دیالوگ در صدای ا تریو و  راند    نیاز ب  یوومووور وز     
 شود.  دارد، از و ط شنیده ما

قرار گرفتن عناصر در نقط  ططیا یصویر، بر یمر ز و زیوبوایوا       ب( 
هوا،    افزاید. اما حر ه دوربین ب  جلو و عقب روی  وژه  قابِ یصویر ما

یومور ز بیننده و زیبایا بصری یصویور را    
 زند.  بره  ما

یرین ویژگا یادگیری و همراهوا    اصلا ج( 
شان ب  یومور ز بویوشوتور       ود ان، یرغیب

 ا ه .
هوای موهو  در  واخوه                یکا از مقول 

خصووص در          هوای  وودک بو            برنام 
هایا    ب  انگیزة آمووزش یوولویود        برنام 
 و         ا ه. زمانا  (Focus)شوند، یمر ز ما

 (centralization)صدا و یصویر در مر زِ   

آید و نوداشوتون          وجود نما  مغز قرار نگیرد، یمر زی ب  -گوش/چش  
 ند. این یطش    یمر ز در بیشتر موارد، یادگیری و آموزش را مختل ما

از     (centralization)برای ا تقرارِ صدا و یصویر در مر ز مووغوووز      
 ارهایا ا ه    در حوزه فُورم یلویزیونا باید ب  آن یوج  شود. نبوود   

هوا      دلیل صدا در بلندگوهای مختلف، پخش صدای دیالوگ  حر ه با
فقط از مر ز و قرار گرفتنِ یصویر در نقاط ططیا و  یغییر   ِ نماها ب  

 افزایش این یمر ز  م  خواهد  رد.
های متفاویا ب  یماشای یولوویوزیوون        با ش   ود ان ب  انگیزه د( 
نشینند: یماشا برای یادگیری، یماشا از روی عادت و برای پر  ردنِ   ما

وقه، یماشا برای مشار ه، یماشا برای یادگیری گفتگو، یماشا بورای    
رهایا ذهنا و... . در یمام این موارد و دنیل، حوزه فرمِ یلویوزیوونوا        

 نوبواید موجبِ بره  خوردن یومور وز مخاطب شود.
ثانویو     05شان بعد از حدا ثر   معمونً یوج )چ  پسر چ  دختر(    ود انه(  

 ند و  در صورت فاصل  گرفتن و   یغییر ما)نگاه جستجوگران  ب  یلویزیون(   
یوج  ب  یلویزیون، همچنین  پ  از همین مدت دوباره ب  آن    نداشتن 
پُنگاِ یوج / نبود یوج ، نوباید بوا   - نند. در این فضای پینگ   یوج  ما

یغییرات زیاد در اندازه و ینوع نماها، این یوج  و ب  دنبال آن یمر ز را   
 یر  نی .  دچار اختطل بیش

 
 
 
 
 

 تلویزیون و تمرکزِ کودکان  

  

 حامد سوری                                             



 

 مکان یابی آنتن

هوای اصولوا        ی ، در پنلِ پشه خود ورودی های با بیشتر گیرنده   

،    بخصووص دربواره     (diversity)های دایور یتا  آنتن دارند. گیرنده 

دارنود.      Bو     A نی ، در پنل پشتا خود، ورودی آنتن  ما آنها بحث 

شوونود،      های آنتن ا تفاده موا    اغلب برای ورودی  BNCهای  ایصال

موموکون ا وه از         های اولی (   VHF) های قدیما اگرچ  بعضا از  امان 

هایا    قابلیه نصب  ا تفاده  نند. برای گیرنده   PL-259های  ایصال

شوود یوا        موا    هایا در رک پیش بینا    دارند،  وراخ (rack)در رک 

هوای هو  موحوورِ          های گیرنده در جلوی آن متصل شوند.  ابل  آنتن

(coaxial)  های منوا وب     ویاه، آداپتورهای مخصوص نصب و ایصال

 ها در جلوی رک نزم هستند. برای وصل  ردن آنتن

ب  حت  در نظر داشت  باشید  و     هنگام یصمی  گیری برای نصب آنتن

وجود داشت    (line of sight)های گیرنده و فر تنده خطِ دید  بین آنتن

باشد. برای مثال اگر پشه رک ب   مه محل نمایش ا وه، نصوب      

ها در پشه رک خط دید بهتری برای آنها خواهد داشه. هیچگواه    آنتن

ها را در داخل رک نصب نکنید، چون چارچوب فلزی رک موانوع      آنتن

شوود. اگور         موا    ها  ب  این آنتن  (RF)های رادیویا  ر یدن فر ان 

گیرنده قابلیه نصب در رک را ندارد، در این صورت خطِ دیود بویون        

های گیرنده و فر تنده، با جابجایا گیرنده ب   ادگا بو  د وه      آنتن

 آید. ما 

 ها فاصله بین آنتن

ها باید حداقل ب  اندازه ی  چهارم طول موج از یکدیگر فواصولو      آنتن

 انتیمتر و    41حدود  VHFهای  داشت  باشند. این فاصل  برای د تگاه

 انتیمتر ا ه. بوا رعوایوه ایون           01حدود   UHFهای  برای د تگاه

شوویود.      موا    های دایور یتا مطمئن  فاصل  از  ارآیا منا ب گیرنده

یوانود   ما )برا اس فرمول(   ها  دریافه دایور یتا با ایجاد فاصل  بین آنتن

بهبود یابد، اما این مزیه در فاصلة بیش از ی  طول موج، اثر خود را   

دهد. ب  صورت یجربا، شاید فاصلة بیش از یو  طوول         ما از د ه 

های مختلف نتیجة قابل قبولا داشتو  بواشود.       موج با برر ا و یسه

برای مثال، افزایش فاصل  بین دو آنتن گیرنده، برای اطمینان از خوطِ    

های گیرنده در هر مووقوعویوتوا،         دید فر تنده با حداقل یکا از آنتن

 (0.)شکلیواند  ار از باشد ما 

 ها : ارتفاع آنتن فاصله کافی بین آنتن

های گیرنده نباید وجود داشت  باشد. بدن انسوان    هیچ مانعا برای آنتن

 ند، نیز موانوع موحوسووب        ما های رادیویا را جذب  ه     فر ان 

ها باید بانیر از  طح جمعیه موجود، یعنا بو      شود. بنابراین آنتن  ما 

 (2)شکلفاصل  حداقل دو متر بانیر از  فِ محلِ  ار قرار گیرند.

 جای مناسب و نامناسب گیرنده و آنتن: سمت آنتن

های فر تنده یونوظویو         های گیرنده باید در همان جهه آنتن آنتن

های فر تنده عموماً ب  شکل عموودی قورار      شوند. از آنجا    آنتن 

های دریافه  ننده ه  باید عمودی باشند. با این وجوود،    دارند، آنتن

های د تا ب  طور معمول ب  خاطر شکول نوموایوشِ        آنتن فر تنده

گیرند. بنابراین راهکاری ارائو       ما زنده، گاها ب  صورت دیگری قرار 

درج   45یوانند نسبه ب  افق دارای زاوی   ما های گیرنده  شده    آنتن

 ها را افقا ینظی  نکنید!  باشند. هرگز آنتن

اگر ب  خاطر نبود جای  افا در رک این  ار اجتناب ناپذیر باشد، بایود  

ها را در جلوی رک نصب  نید و یا ایون     با یهی  ابزار نصبِ نزم، آنتن

    آنها را ب  شکل ریموت در خارج رک قرار دهید. 
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باید همیش  حداقل چندین  انتیمتر از هر  طح فلزی فواصولو         آنتن

های دریافتاِ دیگر یماس نداشت  و بو  شوکول         داشت  باشد و با آنتن

ای    یواننود چواره     ما های یوزیع آنتن  متقاطع با آنها قرار نگیرد.  امان  

برای رفع بعضا از این مشکطت باشند    در مورد آنها بحث خواهی  

  رد.

 خلاصه:

همیش  دقه  نید یا خطِ دید بین آنتن گیرنده و فر وتونوده وجوود        •

 داشت  باشد.

 ها را ب  اندازة حداقل ی  ربع طولِ موج از یکدیگر فاصل  دهید. آنتن •

های ار ال  ونونوده       های دریافه  ننده را ب  همان شکل آنتن آنتن •

 درج ( 45)ب  طور معمول با زاوی  ینظی   نید. 

 (antenna distribution)توزیع آنتن 

 ی  در ی  محیطِ واحد بو    با ا تفاده از چندین میکروفن با ما  هنگا

یابی     یوزیع آنتن منا با انجام گرفت  باشد.  ما  ارآیا بهین  د ه 

و یا بیرون از آن قرار گرفوتو      (rack) ی  در رک  های با اگر گیرنده

شوند و نو    ما های آنها در فاصل  نزدیکا نسبه به  واقع  باشند، آنتن

 ی  نیوز   ینها شکل فیزیکا خوشایندی ندارند، بلک  عملکرد  امان  با

هوا، بواعوث       شود. فاصل   متر از ربعِ طول موج در آنتن  ما دچار افه 

شود یا در الگوی دریافتا یکدیگر اختطل ایجاد  نند و پووشوشوا     ما 

های نوزدیو  بو        نامنظ  و غیرعادی داشت  باشند. عطوه براین، آنتن 

را     (local oscillator)یوانند نشتا نو ان  ازِ محولوا      ما یکدیگر 

هوای     ای برای یداخل بین گیرنده یشدید  نند    این خود منبع بالقوه

نزدی  ب  ه  ا ه. در نهایه برای  اربردهای آنتنِ ریموت، یووزیوع      

های ریموت و    شدن طوول   آنتن برای ب  حداقل ر اندن یعداد آنتن

رود. با ا تفاده   ما امری ا ا ا بشمار   (coaxial)های ه  محور   ابل

از یوزیع آنتن، این موارد با یقسی   یگنالِ مربوط ب  ی  جفه آنوتون   

شود. یقسی  بندی  ویوگونوال       ما های متعدد انجام  برای یغذی  گیرنده

 یواند ب  شکل فعال و غیر فعال صورت گیرد. ما 

 (passive splitter)تقسیم کننده غیرفعال 

ای نودارد.     این یقسی   ننده ارزان ا ه و برای  ار نیاز ب   هیچ یغذی 

د یبول   1ا تفاده از یقسی   ننده غیرفعال باعث افتا ب  میزان حدود 

ای  لا، افوه   شود. ب  عنوان قاعده  ما در  یگنال، ب  ازای هر یقسی  

های گیرنده قابل قبول نیسه.  ها و خروجا د یبل بین آنتن 5بیش از 

های غیرفعال فقط ای ی  بار یقسی  منا بونود،    بنابراین یقسی   ننده

یعنا یقسی  ی  آنتن برای دو گیرنده. مورد دیگری    هنگام  ار بوا   

های غیرفعال باید در نظر گرفت  شود، وجوود ولوتواژی         یقسی   ننده

ها ا ه. این ولتاژ   های آنتنِ بعضا از گیرنده در ورودی  (DC)مستقی  

های آنتن ریموتِ گیرنده ا ه.   ننده ب  طور معمول برای یغذی  یقویه

 ننده غیرفعال متصل شوونود،    اگر دو گیرنده با یکدیگر ب  ی  یقسی 

های آنتنِ گیرنده دیوگور وجوود         ولتاژ مربوط ب  هر گیرنده در ورودی

خواهد داشه. این مسئل  با یوج  ب  طراحا گیرنده، موموکون ا وه        

مشکل ایجاد  ند. برای پیشگیری از هر صدم  احتمالا، از یوقوسویو       

ا سترنال  DC ننده مجهز ب  مدار مسدود  ننده ولتاژ یا مسدود  ننده 

.ها مانع این ولتواژ شوویود      ا تفاده  نید و یا حداقل در یکا از گیرنده

 (1)شکل

 ( active antenna distribution)توزیع آنتن فعال

اگر یقسی  برای بیش از دو  امان  نیاز باشد،  امان  یوزیع آنتنِ فعوال  

های فعال برای  ار احتیاج ب  یغذی  دارند،  شود. یوزیع  ننده  ما یوصی  

هوای     های اضافا ناشا از یقسویو    اما بهره بیشتری برای جبران افه

 نند.  امانة فعالِ معمولا دارای     ما های یکسان، یولید  متعدد از آنتن

های یوزیع آنتون فوعوال،       خروجا آنتن ا ه. بسیاری از  امان   5یا  4

 دهند.  ما ها را ه  انجام  یقسی  یوان ب  گیرنده

های بیشتری نیاز باشد، چندین  امان  یوزیع آنتنِ فوعوال      اگر خروجا

یوانند با یکدیگر ا تفاده شوند، اما این عمل باید با دقوه انوجوام       ما 

شود. ی   امان   امل یوزیع آنتن ب  لحاظ نظری بهره واحدی را از      

های آنوتونِ یو           ند. در عمل، خروجا  ما ورودی یا خروجا یامین 

د یبول داشوتو        2یا  0/5ای ب  میزان   امان  فعال ممکن ا ه بهره

 باشند. 

( ت سیم کننده غیرفعال برای دو 3شکل 

 )بخش دوم(سیم  های بی  برپایی آنتن سامانه 

  

  



 

  

            

ای    یواند اثرات جانبا ناخوا ت  ما یقویه بیش از حد  یگنال رادیویا 

ای را ب  دنبوال   مانند مدون یون یداخلا شدید و نویزِ رادیویا فزاینده

شود  و    ما داشت  باشد. برای پیشگیری از این مشکطت ا یداً یوصی   

های یوزیع آنتن حدا ثر یا دو د تگاه بو  شوکول موتووالوا               امان 

(cascade)      قرار گیرند. روش بهتر ا تفاده از ی   امان  یوزیع آنوتون

هوای     ، برای یقسی   یگنال ب   واموانو    (master)“  اصلا” ب  عنوان 

هوا را     گیرنده ما ا ه. در این صورت یما   (slave)“ فرعا”یوزیع آنتنِ 

های یوزیع آنتن اصلا یا فرعا متوصول  ورد. بوا           یوان ب   امان  ما 

ها ب  مقدارِ  امل خوود     ا تفاده از این روش  یگنال آنتن هم  گیرنده

 شود. ما یر  نزدی 

ب  پهنای باند فر انسا مشخص برای  امان  یوزیع آنتن یوج   نیود.  

و     (wideband)بانود     -ها ب  طور معمول در دو نوعِ پهن این  امان 

بوانود،   -در د ترس هستند. نوع پوهون       (narrowband)باند  -باری 

دهد    در محودوده و ویوع چونود صود              ما هایا را عبور  فر ان 

یوا   21باند ممکن ا ه ب  -اند، اما د تگاه باری  مگاهریزی واقع شده

هایا  مگاهریز محدود شده باشد. از آنجا    هر دو   امان  د تگاه  11

های خارج از پهنای باندِ  اموانو  یووزیوع بو            فعال هستند، فر ان 

 ( 5و  4)شکلر ند. ها نما گیرنده

 خلاصه:

   برای دو گیرنده: یقسی   ننده آنتنِ غیرفعال(passive) 

  4  های یوزیع آنتنِ فعال  گیرنده:  امان  5یا(active) 

   گیرنده: چندین  اموانو  فوعوال  و  بو  شوکول                          5بیش از

master/slave  .متصل شده باشند 

 های ریموت آنتن

همان طور    قبطًًٌ گفت  شد، در بعضا از  اربردهای نصبا نزم ا ه 

ها از بدن  گیرنده جدا و برای داشتن دیدِ بهتر در جایا دیوگور       آنتن

، روی پوایو      (rack)یوان در بیرون رک  ما ها را  نصب شوند. این آنتن

های دیواری یا هر جای منا ب دیگر قورار داد.     میکروفن، روی بسه

های نی  موج و یا ربع مووج     ها ممکن ا ه با هر  دام از آنتن گیرنده

گیرنده بو  عونووان        )شا ا(   های ربع موجا از بدن   یغذی  شوند. آنتن 

 نند و بدون آن یاثویور خوود را از د وه              ما ایصال زمین ا تفاده 

ها ب  شکل ریومووت نزم           نصب آنتن ما دهند. بنابراین هنگا  ما 

های نی  موج ا تفاده شود. آنها ب  ایصوال زمویونِ        باشد باید از آنتن

های جهتا نیز صرفاً برای نصوب بو         گیرنده احتیاجا ندارند. آنتن 

در     RFاند. ب  دلیل افوه  ویوگونوال            شکل ریموت طراحا شده

های هو  موحوور         ، ا تفاده از  ابل(coaxial)های ه  محور   ابل

منا ب و با افهِ   ، اهمیه دارد. ب  طور معمول در  واربوردهوای       

شوونود.      ما اه  با افه    ا تفاده  51های   ی ،  ابل میکروفن با

اه ، ب  دلیل منطبق نبودن آموکودانو ، افوه        75های   اربرد  ابل

اضافا ایجاد خواهند  رد، اما این موضوع در نصب خویولوا مووثور        

نیسه، چون میزان این افه ب  طور معمول  متر از ی  د ویوبول      

های مختلف بایود   های  اخت  شده در  ارخان  ا ه. مشخصات  ابل 

های مختولوف بور حسوب          شامل فهر تا از افه  ابل در فر ان 

متر از طول  ابل باشد. از این مقدار برای محا ب    11د یبل در هر 

افه مورد انتظار در   

گیرنده، با یوج  بو     

طول  وابول موورد      

نیاز، ا تفاده  نویود.  

 (2)شکل

 

 ادامه این مطلب را در شمارة بعد بخوانید.
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هوای     های مختلف یلویزیونا در  شورمان برنام  هم   ال  شبک                  

ای را برای یحویل  ال و ایجاد فضای مفرح برای مردم، یودارک   ویژه

ای    ها مخاطب زیادی دارند از اهمیه ویوژه    بینند. چون این برنام   ما

برخوردارند. ب  همین دلیل باید از جهات گوناگون رضایه بینندگان را    

بندی منا ب موحوتووا و ارائوة          جلب  نند. هنر ر انة یلویزیون بست  

 هنرمندانة آن ا ه. بنابراین یوج  ب  فرم ارائ  نیز بسیار اهمیه دارد. 

انود،     ها داشت  برنام  لذا نقدهایا را    صاحبنظران مختلف ب  این ویژه

ای ، ب  این امیود  و  طوراحوان و  وازنودگوان                  در این مقال  آورده

از اشکانت گذشتو  اجوتونواب و بو               »  99های نوروز  برنام  ویژه«

مطحظات هنری بیان شده در این مقال  یوجو   ونونود یوا شواهود              

 هایا درخور باشی .  برنام 

   1شبکه 

برنام  نوروزی شبک  ی  آماده  ه د ور فرمول ی ، با یغییرایا برای ویژ

 »فرمول ی «از لوگوی  زمینة د ور، اجرای حجما  شد. در مر زِ پ  

 ورد.   حواشا آن برجست  شده بود، خودنمایا ما  LED   با نورهای 

دو نمایشگر بزرگ ب  صورت متقارن در دو طورف چوو و را وه            

زمین  د ور نصب شده بودند    گرافی  متوحورک و یصواویور          پ 

 (0. )شکلآمد  ال در آنها ب  نمایش در ما نامزدهای چهره مردما

حر ات  ریع برخا یصاویر گرافیکا بخصوص در نماهوای بسوتو        

شود. قورار دادن یصواویور             باعث اختطل در یمر ز بصری بیننده ما

 ال در نمایشگرهای بزرگ چو و را ه پو    نامزدهای چهره مردما

زمین  در نماهای باز منا ب بود، اما در نماهای بست  وقتا    در پ  

گرفه، نوعا اختطل بصوری ایوجواد       های انسانا قرار ما زمینة  وژه

هوا و        رد. ا تفاده از گرافی  متحرک با حر ات شدیدِ آبجوکوه    ما

نورهای خیره  ننده برای ایجاد ضرباهنگ درونا در نماهایا    قورار  

هماهنگ باشد، یاثیر بسویوار     )اجرای خواننده(   بود با ضرباهنگ مو یقا 

  (1)شکلمثبتا داشه.

اما در موقعیه گفتگو ا تفاده از این عناصر گرافیکا اختطل بصوری    

ر د قصد طراحان این یصاویر، شلوغ شودن      رد. ب  نظر ما  ایجاد ما

د ور و ایجاد ضرباهنگ درونا در نماهای برنام  بوده ا ه. اما گاها  

 شد.  ب  جای ایجاد جذابیه ب  نوعا اغتشاش بصری منجر ما

 

 0شکل 

( تاثیر مثبت گرافیک متحرک در ایجاد ضرباهنگ درونی هنگام 3شکل
 اجرای خواننده

روی نمایشگرها در نمای  های مردمی ( تاثیر مثبت تصاویر چهره2شکل
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   2شبکه 

طراحا و چیدمان د ور و صحن  این برنام  شامل دو بخش بود:                  

 (4)شکلصحن  اصلا  و  مسیر ورود و خروج. 

مهمانان برنام ، برای ر یدن ب  صحن  اصلا بایستا مسیر طراحا             

 ردند. این مسیر ب  شکل ی  پُل          شده ب   مه صحن  را طا ما       

  اخت  شده و عناصر بکار رفت  در آن شبی  بازوهای پُل معلق بودند. 

زمینة  ا تودیو         ای از یجس  اریفاع  در  ف و پ             اما هیچ نشان   

. )پُلا بر روی    شد  فضای پل را ب  حاله طبیعا آن نزدی   ند دیده نما          

 یاریکا!( 

ب  چ  منظور    )پُل(   وال اینجا ه    طراحا این بخش از د ور             

صورت گرفت  ا ه؟ فلسفة وجود آن چیسه؟ مهمانان از یاریکاِ               

انتهای ا تودیو وارد شده و پ  از طا مسیرِ پُل ب  صحن  اصلا وارد               

ینا با رنگ در این قسمه از د ور         شدند. یاری  بودن مسیر و با       ما

ای ناهمگون درآورده     آن را از صحن  اصلا جدا  رده و ب  صورت یک           

نیز نتوانست  بود پیوند        LEDبود. حتا وجود طاقا با نمایشگرهای         

 بصری منا با بین مسیر و صحن  اصلا برقرار  ند.  

در ضمن چرا مخاطب برنام  باید منتظر بماند یا مهمانان و دعوت                

شدگان، برای حضور در صحن  این مسیر را طا  نند؟ این معطل                

ماندن بیننده و برنام  برای چیسه؟ در حالا    بیشتر مهمانان برنام ، 

 قبل از اینک  معرفا و دیده شوند، جذابیه خاصا برای بیننده ندارند. 

یقسی  بندی د ور ب     قسمه متفاوت بدون در نظر گرفتن                    

اریباط  اختاری و بصری منا ب موجب دور افتادن آنها از یکدیگر              

های جانبا د ور فقط برای مسیر حر ه مجریان یا            شده بود. بخش  

بودند و  اربرد هنری دیگری نداشتند، در           مهمانان در نظر گرفت  شده    

ای انجام شود          صوریا    یعیین مسیر در د ور باید ب  گون              

فضاهای جلو، جانبا و عقب صحن ،  اربرد بصری داشت  باشند.            یماما

فضایا    برای اجرای مجریان و گفتگو با مهمانان برنام  طراحا              

هایا خطا و خنثا شده بود.         موجب ایجاد میزانسن  )ا تیج(  شده بود   

های گفتگو انرژی بصری منا ب نداشتند. همچنین          بنابراین موقعیه 

ها   نبودن فضای  افا در چو و را ه صحن  برای حر ه دوربین             

رخ نزدی     باعث شده بود    نماهای بست  از مهمانان ب  حاله نی             

شود. همان گون     گفت  شد بخش اجرای اصلا برنام  شامل ی               

ا تیج    عرض با طول زیاد بود و همین نکت  باعث شده بود                     

های گفتگو ایجاد     میزانسن خطا و خنثا برای مجریان و موقعیه          

  » تون  و      قوس«و      LEDای    بین نمایشگر     شود. همچنین فاصل   

 رد و    وجود داشه، فقط در نماهای مستقی  یاثیر خوشایندی ایجاد ما         

شد، ب  دلیل     های  ناری یا  رین ا تفاده ما           از دوربین    هنگاما

زمین ، این دوعنصر بصری پوشش       زمین  و پیش    فاصل  موجود بین پ    

 (5)شکل  ردند. هماهنگ و منا با ایجاد نما

)شامل ا تیج،  بزه و هفه       نکت  دیگر اینک  بخش اصلا د ور              

ها فاصل  زیادی     ها و  وژه    ب  قدری و یع بود    بین دوربین       ین(  

افتاد. ا تفاده از لنز یل  برای نماهای بست  از مجریان و مهمانان،          ما

 دال بر وجود این فاصل  بود. 

عطوه بر این ا تفاده مداوم از حر ه دوربین  رین و امتناع                  

داد        ارگردان از ارائ  نماهای بست  از مهمانان نشان ما               

 از بیشتر از آنک  ب  محتوا نظر داشت  باشد، درگیر د ور و                   برنام 

 های آن بود و  عا در ب  یصویر  شیدن آن داشه.  زیبایا

   3شبکه 

ای داشه. ب  این معنا    ما هنوز            این د ور نیز مشکطت عدیده       

و هنری در فضای باز          یعاریف مشخصا از بافه ب  صورت علما           
)مانند معماری شهری و در فضای بست  مانند معماری مسکونا و اداری و ...(                   

 دانی .  ها را در صحن  نما نداری  و حتا روش ا تفاده از آن
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های  وچ  در  ف صحن  ا تفاده شده  و    در این د ور آنقدر از گل            

نامساعد  رده بود.  وف   )مجریان و مهمانان(   فضا را برای عوامل انسانا 

صحن     یکا از عناصر  لیدی معماری د ور ا ه، نباید اینچونویون    

نقش و نگار ب  خود بگیرد. زیرا با وجود این نقوش در  ف، عونواصور      

 نند و بیننده آنوهوا را  ویوال و            انسانا آرامش و  نگینا پیدا نما

های  وفویود        ند. میز و ط صحن  چنان با گل  نامتعادل احساس ما

های پشه د ور بو  صووریوا       پوشیده شده بود     ف د ور و دیواره

بودند و ب  جای ایجاد یمر ز بصری،   الشعاع آن قرار گرفت  منفا یحه

داشتند و این نکت ، آزار دهونوده    نگاه مخاطب را در مر ز د ور نگ  ما

های ایستاده و نمایشگرها، ن  از  بود. اریفاع دیواره انتهایا د ور،  تون 

لحاظ بافه و ن  اریفاع هیچ ینا ب معماری  یصوویوری بوا د وور             

شات ب  وضووح دیوده        یلویزیونا نداشتند و این امر در نماهای ننگ

 (2شد. )شکل ما

شدند.  یری طراحا ما ای یصاویر گرافیکا نمایشگرها باید با نگاه حرف 

زیرا ینا ب طراحا گرافی  از نظر بافه، رنگ و حج  با  اختار د ور 

های ب   ار رفتو  در د وور        یکا از اصول طراحا صحن  ا ه. رنگ 

شد ب  طور عجیبا در    شدت رنگا بسیار بانیا داشتند و احساس ما

 نند. در صوریا    رنگ آمیزی د ور باید بر    طح یصویر حر ه ما

های رنگا گوناگون انوجوام شوود.        بندی صحن  و شدت ا اس پطن

 (7)شکل

   4شبکه 

د ور این برنام  شامل دو فضای داخلا و خارجا بود    ب  یناوب در   

زمویونو        شد. فضای داخلا شامل پ   خطل برنام  از آنها ا تفاده ما

های نوریِ  بز رنگ از بان و    یصویر  لا از شب یهران بود    با نوار

و  » ویون     هوفوه  «پایین محدود شده بود. چینش د ور ب  دو بخش  

 ین شامل چند مکعب بود  و    یقسی  شده بود. بخش هفه  »گفتگو«

بودند و البت    های  فالا چیده شده  ین در جام روی آنها عناصر هفه

 ورد. ایون       ها خودنمایا ما  اری بر بدن  مکعب گلدان و نقوش  اشا

بخش از د ور فقط برای اجرای چند پطیوی مجری برنام  ا وتوفواده    

   (8)شکلشد. ما

گذشه و ب  طور  در بخش گفتگو ما)د ور داخلا( اما بیشتر زمان برنام  

ب  ی  گفتگوی طوننا شبیو  بوود یوا          »همیش  بهار« لا برنام  

 جُنگ یلویزیونا ب  منا به یحویل  ال! 

ای  های مستطیل شکل شیش  در د ور داخلا، شامل قاب بخش گفتگو

ها یصاویر ماها قرمز چسبانده شده بود و از خوطل   بود    بر روی آن

 شد.  دیده ما)شب یهران(  زمین  د ور ها، پ  شفافیه این قاب

در و ط این بخش، مبل و  اناپ   بزرنگا قرار داشه    ب  صوورت  

L        چیده شده بود. در میان  صحن ، میز مکعب مستطیل شکولوا قورار

شود.   دیده ماپر(   )شمس  هشه داشه    بر بدن  آن نقوش  اشا  اری 

 (9)شکل
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) وبوز(    در طراحا این د ور و چیدمان عناصر بصری از وحدت رنوگوا  

شوده در ایون فضوا،           بهره گرفت  شده بود. اما عنصر مه  و فراموش 

بورد.     ا ه    بیننده یلویزیونا از آن حظوا نوموا       »نشاط بصری«

ا تفاده بیش از اندازه از رنگ  بز، فضای برنام  را ب   مه و  ووی    

فضاهای مذهبا برده بود. بدین معنا    اگر یصاویر ماها قورموز از      

یوان از این د ور برای برنامو    ای حذف شود، ما های شیش  روی قاب

فضای خارجا این برنام  شامل نمایوا از       حر یا افطار ا تفاده  رد. 

های ی  خان   نتا بود    فقط در دیووار دوم     ایوان، درگاه و پنجره

قرار گرفت  و طراحِ آن فکری برای دیوارهای ی  و    نکرده بود. ب   

رخ    همین دلیل زاوی  عناصر انسانا در نماهای بست  ب  حالوه نویو      

نزدی  شده بود. در میان زمین  د ور، دو صندلا  فید و مدرن قورار     

گرفت  بودند    هیچ  نخیتا با فضای  نتا د ور و حووض آب و        

زمین  ا ه    در اریباط ینگاینگ با فضای پ -های شمعدانا  گلدان

 (01)شکلنداشتند.  -

   5شبکه 

از د وری     اصول زیوبواشونوا واِ بصوری و              5در برنام  شبک  

روانشنا ا مخاطب در طراحوا آن رعوایوه        

نشده بود، ا تفاده شد. چینش بهو  ریوخوتوة        

ای بود  و      عناصر د ور در نمای  لا ب  گون 

پیوند اُرگانی  با ه  نداشتند. چیدمان  وفورة      

 ین در و ط صحن  بودون یووجو  بو           هفه

بزرگا و  وچکا عناصر و رنگ آنها، همچنین 

هوای     و گل)بلندی و پایینا عناصر(     یضاد  طوح 

  )آویزهوای   فید  شیده شده ب  دو طرف صحن  

هویوچ یووجویو         بندی در دو طرف د ور از بوان(       

 اختاری و پیو تگا یصویری نداشتند. عوطوه   

ه  ریختگا بصوری   ، ب   LEDهای  زمین  نمایشگر بر این یصویر پ 

هوای اصولوا         یصویر  لا را دو چندان  رده بود، ب  طوری     وژه

ب  طور نامعقولا ب  و یل  اجزای ناهوموگوون    )مجری و مهمانان(   صحن  

بودند و میزانسن آنها حالتا منفا ب  خود  گورفوتو  بوود.         محاط شده

طراح د ور این برنام      ابق  طوننا در طراحا و اجورای د وور       

های مختلف یلویزیونا دارد در مصاحب  با خبرگزاری یسونویو        برنام 

 (02و  00شکل) »قرار بود ی   ار هیونیا! انجام دهی .«گوید: ما

مباحث زیباشنا ا یصویر در طراحا و چیدمان عناصر صوحونو ، در        

ای شکل و بندآویزهایا با گول   با میز دایره  »جان بهار«د ور برنام  

آرایا، عناصر، مانونود     فید رعایه نشده بود. بر ا اس اصول صحن  

و ایل آویز در این برنام ، نباید حضورفیزیکا مجریان را یوحوه       

الشعاع قرار دهند. اما هشه آویز با ضخامه زیاد ن  ینهوا در یو         

ها، بلک  در نماهای باز ه ، برای یصویر برداری مزاحمه ایجاد  شات

 ردند و ب  دلیل اریفاع پیدا  ردن صحن  ب  و یل  آنها، عنواصور    ما

انسانا ایستایا خود را از د ه داده بودند. موارد ذ ر شده  و  بو       

اند    طراحا د ور و صحن  در    اختصار بیان شدند، بیانگر این نکت 

های یلویزیونا نیازمند بازنگری ا ا ا و ب   ارگیوری افوراد      برنام 

  اردان ا ه.
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در     Coreهای یشکیل دهونوده      های قبل برخا از مؤلف  در شماره               

GSM  پردازی .  ها ما را یوضیح دادی  . این  ب  دیگر مؤلف 

 ثبت موقعیت مکانی کاربر و به روز کردن موقعیت 
Location registration and forwarding of location information 

 نید و  وار هواپیوموا    فرض  نید در یهران گوشا خود را خاموش ما

شوید و گوشا خود را روشون       شوید. در مشهد از هواپیما پیاده ما  ما

زند.  وؤال       نید و در همان لحظ  دو تا ب  گوشا شما زنگ ما ما

این ا ه    شبک  از  جا متوج  شده شما در مشهد هستید؟ پوا و    

 نید، فرآیندی طوا     این ا ه    وقتا در مشهد گوشا را روشن ما

شود یا گوشا شما خود را ب  شبک  معرفا  ند. طا این فورآیونود      ما

قبلا در   MSCشود و  مشخصات و موقعیه گوشا ب  شبک  اعطم ما

هوای  BTSشود    دیگر یحه پوشش هیچکدام از      یهران مطلع ما

دیگری در مشهد  BTSاش در یهران نیستید و در پوشش   زیرمجموع 

قرار دارید. در این صورت اگر  سا ب  گوشا شموا زنوگ بوزنود و            

و     zoneشود    باید در  دام  بر د، متوج  ما  MSC یگنال آن ب  

گوشا شما را صدا بزند. اگر در حال حر ه باشیود، ایون        BTS دام 

دهد و اططعات شبک  از    فرآیند ب  روز  ردن موقعیه، پیو ت  رخ ما

 شود. موقعیه آن ب  روز ما

 SMS (short message service)خدمات پیام کوتاه                

 MSCا ه. در ونوار        MSCها برعهدة SMSوظیفة مدیریه  ردن 

ای را  اربری ار ال  SMSوجود دارد و هر وقه   SMSبا سا ب  نام 

 SMS ند و بو  بوا و          دریافه ما  MSC ند، متن ار الا را  ما

موظف ا ه موقعیه   SMS centerدهد یا آن را نگ  دارد.   یحویل ما

گیرنده را ب  روز نگ  دارد و هر زمان موقعیه گیرنده مشخوص شود،     

هوای     دهد یا از طوریوق  وانوال           یحویل ما  MSCمتن پیام را ب  

ب  عنووان    SMS یگنالینگش برای گیرنده بفر تد. در حقیقه با    

  ند. عمل ما  MSCد تیار در  نار 

Generation and forwarding of accounting and billing information 

هوا را     این ا ه    حساب و  تاب مکالم   MSCشاید مهمترین  ار 

داند مکالم  از چ  زمانا و در چ  مکانا  ما  MSCدارد. یعنا   نگ  ما

های امروزی،  وار ورد    شروع و  ا خایم  یافت  ا ه. حتا در  یست  

منتظور    MSCیعریف شده     MSCبرای    Hot billingدیگری بنام 

 ند    چ  مودت   ماند مکالم  یمام شود، بلک  دائ  آن را رصد ما نما

از اعتبار شما باقا مانده ا ه و اگر در زمان مکالم  اعتبار یمام شود،    

  ند.    ند و مکالم  را قطع ما ی  بوق ار ال ما

پرداختیو .    MSCدر چند شمارة اخیر نشری ، ب  مهمترین  ار ردهای 

نیز وجود دارد    اریبواط    Gatewayو    Supportموارد دیگری مانند 

 نونود    های گوناگون را برقرار ماDatabaseهای مختلف و MSCبین 

های آینده، ب  آنها خواهی  پرداخه. ولا فعطً ب  موارد ذ ر      در بحث

 بری .   نی  و با ذ ر دو نکت  بحث را ب  پایان ما شده بسنده ما

 نکته اول:

ارائ   نی ، ذ ر ایون      MSCبرای آن    برآوردی از مقیاس عملکرد 

های  اربران یولوفون      ارت موضوع مفید ا ه    در  شور ما     ی 

های اپرایور هوموراه     MSCر د، یعداد  ها میلیون ما همراه اول، ب  ده

بو  طوور          MSCیوان فهمید هور  ا ه. بنابراین ما  21اول  متر از 

  ند. ها  اربر خدمه ارائ  ما متو ط ب  میلیون

 نکته دوم:  
دانی  شبک ،  هایا    در چند شماره اخیر شده ا ه، ما بر ا اس بحث

یواند یشخیص دهد     اربر در  دام  لول مستقر ا وه   ب  راحتا ما

اما یعیین دقیقتر موقعیه  اربر نیز شدنا ا ه و از  از و  واری  و      

گیرد. یکا از  ارهایا    گوشا انجام   یوضیح خواهی  داد، صورت ما

های مختلوف را    BTSدهد، این ا ه    وضع  یگنال دریافتا از  ما

 ند یا با  م  شبک ، مشخص شود برای مکالمة بهتر بوا     ارزیابا ما

 گیرد.  صورت ما  BTS ار  ند. غالباً این ارزیابا از      BTS دام 

شوود، بوا        محا ب  ما  BTSچون در این ارزیابا فاصلة  اربر از    

یوان موقعیه  اربر را پیدا  رد. یوج  داشت  باشویود     پردازشا  اده ما

 ند و طوا   هایا را ار ال ما ب  صورت متناوب  یگنال  BTS   هر 

 ند. بنابراین گوشا و شوبوکو  بوا           آن یوان ار الا خود را اعطم ما

و یوان دریافتا گوشا چقدر ا ه   BTSدانستن اینک  یوان ار الا از 

 ند. در این روش دقه یشخیوص    را برآورد ما  BTSفاصلة گوشا یا 

نیسه ولا موقعیه گوشا باخطای چند ده متر    GPSموقعیه در حد 

یواند مکان  اربور را بوا        قابل یشخیص ا ه. بدین یرییب شبک  ما 

دقتا بیشتر از یعیین  لول یشخیص دهد. البت  همانگون     یوضیوح   

داده شد، این موضوع، مشروط ب  این ا ه    گوشا بتوانود ناقول     

 را دریافه  ند.  BTSهای     داده
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در بهمن ماه، یکا از دو تان یصویربردار را طا حادثوة واژگوونوا                       
یصویربردار شبوکوة   -شیراز از د ه دادی . مجید خلیف   -ایوبوس یهران

در میان بهه و حسرت ما ب  دیار باقا شتافه. ب  گرامیداشه   -آموزش
هوای  او         یاد این عزیز، صفحة  نترا ه این شماره را ب  مرور خاطره

ای . در آغاز از همسر گراما آن مرحوم و همچونویون از        اختصاص داده
   در یوهویو  ایون         )از دو تان و همکارانش(   آقایان قلیچا و نی  اندیش

  نی . مان  ردند، یشکر ما یادنام  یاری

قوبول از        -مجید خلیف  در شهر شیراز متولد شد. او یا هفه  الگوا     
گویوری از پودر           فرصه و  عوادت بوهوره      -درگذشه زود هنگام پدر

اش را داشه. او    برای یمام خانواده و بستگان، ارزشمنود و      فرهیخت 
معلما دلسوز بود. پ  از درگذشه پدر مشمول عشق و محبه خالصانة  

 -با قدمه  یصد  والو       -مادر بود. همجواری مسجد آقاباباخان شیراز 
محرک و مشوق مجید برای حضور در مرا   معنوی و فعالیه در گروه 
یواشیح نوجوانان و جوانان مسجد بود. جالا خالا دو برادر بزرگتر را  و   

ها حضور داشتند، ب  همراه دو برادر دیگرش در مسوجود پوُر           در جبه 
ای    پدر مرحومش،  ال ها   رد. دبستان را در فراق پدر، در مدر    ما

در آن یدری   رده بود با نمرات خوب طا  رد و مقاطع راهنموایوا و     
دبیر تان را نیز در مدارس معروف شیراز با نمرات ممتاز ب  ایمام ر اند. 

ای    ب  هنر نمایش و بازیگری داشه در چند نمایش  با یوج  ب  عطق 
ای زیر نظر ا تاد مهدی فقی  و دیگر ا تادان یئایر شیراز ایوفوای    صحن 

های عشق هنر در وجوودش پودیودار       نقش  رد و این گون  اولین شعل 
   یهی   ننده ر ما صدا -گشه. پ  از آن با یشویق برادر بزرگترش  

عازم خدمه  ربازی شد و بعد از ایوموام دورة          -و  یمای فارس بود
آموزشا، بقی  خدمه را ب  صورت امری  و ب  عنوان یهی   ننده و برنام  
 از در گروه رادیویا بسیج و  کاه در صدا و  یما گذراند. او    مودیوا    

 الگا ناظر پخش شبکوة   09 ردبیر برنامة رادیویا روایه فتح بود، در 
قرآن و معارف  یما شد و همزمان ب  ادام  یحصیل پرداخه و مودرک    
 ارشنا ا خود را در رشتة  ارگردانا از دانشگاه صدا و  یما و  وکو    
مدرک  ارشنا ا ارشد را در رشتة مدیریه ر ان  از دانشگاه آزاد اخوذ    

های جام ج ، آمووزش، بوازار،       رد. وی ب  عنوان یصویربردار در شبک  
 طمه و دیگر شبک  ها ب  خدمه مشغول بود و  ارگردانا بسیاری از   

 برنام  ها را در ا تودیوهای خارج از  ازمان ب  عهده داشه.

 تصویربردار فقید()کنتراست: مجید خلیفه  
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 ند    وی عطقة خاصا ب  نمایشگاه قورآن در       همسر ایشان نقل ما
هوای     ماه مبارک رمضان داشه و ب  عنوان ناظر پخش در بیشتر برنام 

بیشتر روزها، افطوار را آمواده       «گوید:   نمایشگاه حضور داشه. وی ما 
رفتی  و بعد از اذان در محیط نمایشگاه   ردی ، با ه  ب  نمایشگاه ما ما

 ردی . همیش  دو تدار شاد زیستن بود. از ینها بودن خوشوش     افطار ما
داد. در شب های قدر ه  ب  حورم    آمد و در جمع بودن را یرجیح ما نما

رفتی  و ضمن نظارت بر برنامة زنده، شب قدر را     حضرت عبدالعظی  ما
 » ردی . یا  حر در آن مکان مقدس  کری ما
 گوید:   آقای رضا قلیچا از دو تان مجید ما

گشت     برای نشری  بسامد ار ال  ن   ب  دنبال خاطره ای از مجید ما
   پیاما برای  آمد. این پیام را یکا از د تیاران مجید در  ریالا  و      

)   من ه  در آن  ریال ب  عنوان نوورپورداز در      شد  بیرون از  ازمان یهی  ما

برای  فر تاد. پیام این بود: آقای قلیچا از موجویود خوبور           نارشان بودم(  
ش  بهش پیغوام   زن  خاموش ، اگر ما داری؟ هر چ  ب  گوشیش زنگ ما

 بدید    دم عید فکر من ه  باش  و ...
دا تان از این قرار بود    چند وقه پیش با مجید یوولویود  وریوالوا         
یلویزیونا را شروع  ردی .  اری بسیار  نگین با حضوور بوازیوگوران          

ای. در آن  ار مجید از شخصا     ما دچار معلولیه بوود بو          حرف 
عنوان یکا از د تیارانش ا تفاده  رد. من مجید را  نار  شیدم و ب  او  

ای  ارایا داره؟ در جواب   مجید جان آیا این عزیز در چنین پروژه«گفت :
دون     قطعا ن . من د تمزدش رو از د تمزد   داداش خوب  ما«گفه:  

دم. این شخص ب  یازگا ازدواج  رده و من مطمئنو     شخصا خودم ما
 »بر ه  ار خواهد بود. 

او ب  صورت حرف  ای ولا مدام  نار مجید بود و مجید ه  با مهربانوا  
 رد یا نکند  سا ب  دلیل موعولوولویوه و           مانند برادر از او مراقبه ما

نایوانیش ب  او ب  چش  حقارت نگاه  ند. حان این شخص  و  روزی       
 رد، پیام داد    از مجید خبور   خودش را بعد از خدا از مجید دریافه ما

موجویود    «دان  باید ب  او چ  پا خا بده . ب  قول دو تان  داری و نما
 »نون ر ون خوبا بود.

آقای وحید رضا نی  اندیش از دو تان و همکاران نزدی  مجید 
های  من باید یکا از بهترین گروه«گفه: گوید: همیش  ب  من ما ما

یصویر از نظر  ار حرف  ای و اخطق خوب را در شبکة آموزش دور ه  
طا چند  ال یمام یطشش این بود    در شبک  چنین  »جمع  ن .

محیطا را فراه   ند و موفق ه  بود. یکا از صفایش    خیلا بارز 
بردم، پیگیری  ار همکارها بود. خاطرم  بود و من همیش  از آن لذت ما

زن و «گفه:  ها مشکلا پیش آمد. مجید ما هسه برای یکا از بچ 
 رد یا  اینقدر رفه و برایش میانجیگری »اش چ  گناها  ردند.  بچ 

مشکلش حل شد و  ار این همکار ب  قطع همکاری نکشید. روحیة 
 م  ب  دیگران در مجید ب  حدی بود    پ  از واژگونا ایوبوس، با 

 رد و  وجود خونریزی داخلا و درد شدید، ب  مصدومان حادث   م  ما
در نهایه در بیمار تان در اثر شدت خونریزی دارفانا را وداع گفه. 

 روحش شاد
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